Q̄ malū q̄ ē pctm siue iūsticia nihil sit
Eniſ oīs eēntia ē a deo: a q̄ nihil
ē iūstū. Quare n̄i a eēntia ē iū-
sta p se. Iniusta aut oīno nihil est
sic cecitas. Nō em̄ aliud ē cecitas q̄s abſ-
tia yſis ybi dz ee: q̄ nō magis ē aliud i oclō
ybi dz ee yſis: q̄ i ligno ybi nō debz ee.

Nō em̄ ē iūsticia tal res q̄ ſificat et corū-
pat aia velud corp^o venēo et q̄ faciat aliid
ſic videt quādo malicioſus hō mala facit
opa. Nā quēadmodum cui i domita fera
rupti vinclis diſcurrēdo ſeuit et cū nauis
ſi gubernator dimiſſo gubernaculo dimiſſat
cam v̄tis et motibus maris vagatur
et inuehit in quelibet pericla dicimus q̄
hoc facit absentie cathene: vel gubernac-
culi: nō qd absentia eoz aliud ſit aut q̄q̄
faciat: ſed qm̄ ſi ad eſſet facerēt ne ſeuiret
fera aut peirz nauis. Ita cū mal^o hō ſeuit
et i q̄libet aie ſue pericla q̄ ſunt mala opa i-
pellit: clamam^o q̄ h̄ opa iūsticia: non φ
ipa v̄lla eēntia ſit: aut faciat aliud: ſed qm̄
volūtas (cui ſubditū ſunt oēs volūtarū mo-
t̄ toci^o hoīs) abſente iūsticia diuersis ap-
petitib^o impliſa: ſe et oīa ſibi ſubditā i mul-
timoda mala leuis: et effrenata: et ſine re-
ctore p̄cipitat: qd totū iūsticia ſi adeēt: p-
hiberet ne fieret. Ex hijs ḡ facile cognoscif
q̄ iūsticia nullā h̄tā eēntia: q̄uis iniu-
ste volūtati effect^o et act^o: q̄ p ſe cōſiderat
aliud ſibi yſus iūsticia nos. Hac ipa rōe i-
telligim^o malū nihil ee. Siç em̄ iūsticia n̄
ē aliid quā abſentia debite iūsticie: ita maz-
lū nō ē aliq̄ abſentia debiti boni. Nulla āt
eēntia (q̄uis mala dicaſ) ē nihil: nec maz-
lū ee ē illi ee aliqd. Alli em̄ eēntie ē aliud
malā eēntia ee: quā deſſe illi bonū qd de-
bet h̄fe. De eſſe vero bonū qd debet adeē
nō ē aliud ee. Quare malū ee: n̄ ē illi eēntie
aliqd ee: hec breuiſ de malo qd ſp ē nihil
idubitāter qd ē iūsticia: dixi. In comodi-
tas em̄ nō ē malū: vnde i cōmoda mala di-
cūtūr: q̄ aliquid nihil ē vt ſurditas et cecitas
aliquid videtur ee aliud: vt dolor et tristitia.
Qd āt iūsticia ſit rectitudi volūtati prop-
ter ſe ſeruata et iūsticia nō ſit aliud quā ab-
ſentia debite iūsticie: et nllā habeat eēntia
q̄ etiā oīs eēntia ſit a deo et nihil ſit a deo
nisi bonū: ſufficiēter me puto oīdiffe i eo
tractatu quē feci ſcasu dyaboli. Sz de iū-
sticia plenū in eo quē edidi de veritate.
Q̄ cū punit d̄s p pctō ſi puniat p nihil:
Vidā cū audiuit pctm nihil ee ſolēt
dice. Si pctm nihil ē: cur punit de

et peccato originali

hominē pro peccato: cū pro nihilo puniri nō debat. Quibus q̄uis humilis sit questio tamen quia quod querunt ignorant, aliquid breuiter respōdendum est. Licet pariter nihil sit absentia iusticie: et vbi debet esse iusticia et vbi nō debet esse: punit tamē deus recte peccatores nō pro nihilo sed propter aliud. (quod in p̄fato libro dixi) quia et debitum sibi honorem quem sponte reddere voluerunt ab iniuitis exigit: et ne quid in ordinatuꝝ sit in regno eius: eas seperatim a iustis ordine competenti disponit. Creaturas autem in quibus iusticia non debet esse non punit: pro absentia iusticie: hoc est pro nihilo: quia non est aliud quod ab illis exigat: nec ordo congruus viviueri statis rerum hoc expostulat. Sic itaq; cum punit deus pro peccato quod ē absentia debite iusticie: que nihil est: non omnino punit pro nihilo et verum est: quia nisi sit aliud propter quod punire debeat: omnino nō punit p̄ nihilo. Nam peccatum et iniustiam nihil esse et hec nō esse nisi in rationali voluntate nec ullam essentiā pprie dici iniusta nisi voluntate: ex hijs que dicta sūt apertū eē existimo. Vide itaq; sequi q̄ aut infās statim ab ipsa cōceptione aīam habet rationalem: sine qua voluntatem rationalem nequit habere: aut in eo non est originales peccatum mōx cum cōceptus est. Q; autes mōx ab ipsa cōceptione rationalem animam habeat: nullus humanus suscipit sensus. Sequitur enim vt quotiens susceptum semen humanū: etiam ab ipso momēto susceptionis parit: anteq; perueniat ad humanā figurā tocens dampnetur in illo anima humana: q̄si non reconciliatur per xp̄m qd est nimis absurdum. Hec igitur pars huius diuisionis penitus relinquēda est. Sed si non statim infans ab ipsa cōceptione habet peccatum: quid dicit. Job deo. Quis potest facere mūdum de immūdo conceptum

semine: nisi tu qui solus es? Et quomodo vero v̄x est. quod dicit David: in iniquitatibus p̄ceptus sum et in peccatis cōcepit me mater mea: Querā igitur si possum: quō (q̄uis nō statim ab ipsa cōceptione) sit in infātibus peccatum de immūdo tamen semine in iniquitatibus et peccatis concipi dicātur. Sepe v̄t̄q; diuina scriptura asserit aliud esse quādo nō est: idcirco quia certū est futuꝝ esse. Sic quippe deus ade de ligno vetito dicit. In qua cūq; die comederis ex eo morte morieris: non quod ea die mortuus sit corpore: sed qm̄ die illa necessitatem accipit aliquādo moriēdi. Et paulus similiter ob necessitatem moriēdi aliquādo ait. Si autem xp̄s in vobis est: corpus quidem mortuū est propter peccatum: spūs vero vivit propter iustificationē. Non enī corpora eorū quibus loquebatur mortua erāt sed mortura propt̄ peccatum: quia per vñū hominem peccatum in hūc mūdū intravit: et p̄ peccatum mōs. Sicut in adā oēs peccauim⁹ quādo ille peccauit nō q̄r tūc peccauim⁹ ip̄i qui nō dū eramus. Sed q̄r de illo futuri eram⁹ et tūc facta est illi necessitas: vt cum esse mō peccaremus qm̄ per vnius inobedientiā peccatores cōstituti sūt multi. Simili mō de immūdo semine in iniquitatib⁹ et in peccatis cōcipi potest hō inteligi nō q̄ in semine sit imūdicia p̄cti aut p̄ctm̄ sive iniquitas sed q̄r ab ip̄o semine et ipsa cōceptō ex qua incipit hō esse accipit necessitatem vt cū habebit animaz rationalem habeat peccati immūdiciā que nō est aliud quā peccatum et iniquitas. Nam etsi exviciosa concupiscentia generet infās nō tamē magis ē in semine culpa quā est in sputo vel in sanguine si quis mala voluntate expulit aut defāguine suo aliud emittit: non enī sputum aut sanguis sed mala voluntas arguitur. Pater igitur quomodo et infantibus nō statim ab ipsa conceptō sit peccatum et

De cōceptu virginali

vera sūt q̄ de diuina scriptura opposuit. Quippe non est in illis peccatū q̄ non habēt (sive qua nō inest peccatū) volūtatem et tamen dicitur inesse qm̄ in semine trahit̄ peccādi (cū homines iā erūt) necessitatē. Si ḡ hec vtputo vera sunt: que assumit̄ de parēte ad prolē q̄ nullā habet volūtātē nullū est in eo peccatū. Semē hoīs dicatur immūdum et cōcipi in peccatis q̄uis i eo nō sit p̄ctū. Tāq̄ perspicuū est quod in eo quod filius dei in personā suā assūpsit de virgine: nulla potuīt esse peccati macula. Sed et dictum est quia semen a parētibus trahit̄ cuī necessitate peccati futuri cū fuerit animatum anima rationali: hoc vtiq̄ non est propter aliud nisi quia humana natura nascitur in infātibus (vt dixi) cum debitis satisfaciēt p̄ peccato ade (et secūdū quod posui proximorū parentū) qd̄ nequaq̄ facere potest: et q̄d̄ nō facit peccatū. et quia sola per se non valet iusticiā habere quā deseruit: et anima q̄ grauaf corpore q̄ corruīpit nequit eam saltez intelligere que nec seruari potest nec haberi nō intellecta. Quapropt̄ si ab hijs necessitatibus semē assūptū de virgine liberum ostēdi poterit: palā erit: quia nūl lam peccati necessitatē traxit. Et sola quidē necessitas qua hūana natura sola p̄ se iusticiā recuperare nequit: et illa qua corpus quod corruīpit aggrauat animā vt eandem iusticiā: nec acceptaz in etate perfecta: sine auxilio gratie seruare: nec in infātibus saltem intelligere queat ab illo semē sint alienē. facile mōstrari valet per vnitatē p̄sonalē assumētis et assūpte nature si prius necessitas illa repellit̄ qua ad satisfactionē p̄ peccatis primorum et proximorū parentum astringi videtur. Sed q̄ illud nullū sequatur a proximis parentibus debituz dubium nō erit si a debito primorū parentum intelligi poterit. Hoc igitur ad-

iuuante deo conabor p̄mū quomodo cognosci possit et inuestigari: quatenus hoc demonstrato in alijs non sit necesse multum laborare.

¶ in semine sūpto de virgine nō sit peccatū nec necessitas futuri peccati.

¶ quod mihi videtur querēdū in primis cur sepius et specialiter peccatū (quo dāpnatū est hūanum genus) magis imputet ade q̄ eue cum ipa prius peccauerit et adā post et per illam. Dicit em̄ aplūs. Sed regnauit mors ab adā v̄sq̄ ad moysēm etiam in eos qui non peccauerunt in similitudinez preuaricatois ade. Adulta quoq̄ alia legūtur que magis adam q̄ euam criminari uidētur. Quod ideo fieri existimo quia illa duorum copula tota intelligitur in nomine principalis partis: sicut sepe p̄ partem totum solet significari: aut qm̄ adam cū costa sua q̄uis in mulierem edificata dici poterat adā: sicut legitur quia deus masculū et feminā fecit eos et benedixit eis. Et vocauit nomen eorū adam in die' quo creati sunt. Aut idcirco quia si nō adā sed sola eua peccasset non necesse erat totum humānum genus perire: sed solam eua p̄tērat namq̄ deus de adam in quo semen omniū hominum creauerat alia facere mulierem p̄ quā de adam propositū dei perficeretur. Eisdem rationib⁹ signifi cabo p̄ nomen ade eos ambos nisi cum necesse erit eos discernere.

Lur peccatū quo dāpnatur hūanum genus magis imputatur ade q̄ eue cuī ille post et per illā peccauerit.

¶ St quidē vnuſquisq; filius ade homo per creationē et adā p̄ propagationem et persona p̄ in diuiduitatē qua discernit̄ ab alijs. Nō em̄ habet hō esse ab adā: sed p̄ adā. Nā sicut adam nō se fecit hoīem: ita nō fecit in se naturā ppagādi sed de q̄ eū creauit hoīem fecit in eo hanc naturā vt de

et pecc

et peccato originali

propagaretur homines. Dubium autem non est unde unusquisque alligeret debito de quo agitur: non enim inde quia homo est: nec quia persona est. Nam si idcirco unusquisque huius debiti reus est: quia est homo aut persona: necesse erat adam priusquam peccasset ad hoc debitum astrictum esse quia erat homo et persona: quod est absurdissimum. Restat igitur ut per hoc tantum sit debitor: qui est ad am sed non simpliciter: est ad am sed qui est peccator: ad am: quippe sequeretur: qui si non peccasset ad am tamen qui de illo propagaretur cum hoc debito nasceretur quia impium est. Non incongruum est hoc repetere: quia iam supra dictum est: cur scilicet unusquisque peccato vel debito ade grauatur idcirco: quia de illo propagatur cum eiusdem peccati conscius non fuerit. Cum enim fecit deus adam fecit in eo naturam propagandi quia subiecit eius potestativum auctoritatem pro sua voluntate: quod diu ipse vellet subditus esse deo: non ut illa viteretur bestiali vel irrationali voluptate humana et rationali voluntate. Sicut enim est bestiarum nihil velle cum ratione: ita hominum est nihil velle sine ratione: quod semper obseruat: quia potestates hanc accepit adam et ea semper seruare potuit. Dedit etiam illi deus gratias ut sicut quando illud condidit (nulla propagandi operata natura aut voluntate creature simul) fecit eum et rationalem et iustum: ita simul cum rationalem haberent animam: iusti essent quos generaret operante natura: et voluntate: si non peccaret. Eadem quippe ratione qua monstratur rationalem naturam iustum esse creatum (quod in prefato feci opusculo) probat etiam: quia qui ex humana natura propagaretur non precedente peccato ex necessitate: iustitiam pariter habet: cum rationalitate. Siquidem qui creauit primum hominem sine parentum generatione: creat etiam omnes qui per creatam sunt ab illo propagandi naturam. Omnis igitur

tur homo si peccatum non precessisset simul esset sicut adam et iustus et rationalis. Quoniam vero adam subditus noluit esse dei voluntati ipsa natura propagandi quis remaneret: non fuit subdita eius voluntati: sicut esset si non peccasset et gratiam quam de se propagandi servare poterat perdidit: atque omnes qui operante natura quam acceperat propagatur eius astricti debito nascitur. Obrem quoniam humana natura (que sic erat in adam tota ut nihil de illa extra illum esset) peccando sine omni necessitate deum exhortauit (Unde et per se satisfacere non potuit) gratiam quam acceptam propagandis de se semper potuit seruare perdidit: et peccati secum comitante pena peccati (quoniam per datam propagandi naturam propagetur) trahit. Nunc igitur considerandum est virtus hec quasi hereditas peccati et peccati pena ad hominem per virginem de adam propagata iuste praeseat. Certum quidem est quod adam non accepit naturam propagandi nisi per virum simul et mulierem. Siquidem humana natura non habet et impossibile cognoscit ut solus vir aut sola mulier hominem generare queat: natura tamem voluntate propria operata. Sicut namque limus terre non acceperat naturam aut voluntatem qua operante vir primus de illo fieret: quis est de quo a deo fieri posset: sic non est facta mulier de costa viri aut vir de sola muliere operante natura aut voluntate hominis. Sed deus propria voluntate et potestate fecit virum de limo vnum: et alterum de sola femina: et feminam de solo viro: licet enim nihil fiat: nisi voluntate dei faciente aut permittente: quedam tamen sola potestas et voluntas eius facit: quedam creata natura: quedam voluntas nature. Sed sicut creata natura nihil per se facere potest nisi quod a voluntate dei suscepit ita voluntas nature nequit per se quicquam operari non quam natura adiuuat aut concedit.

De cōceptu virginali

Sola dei volūtas fecit in principio rex naturas: dans quibusdā cōpetētes singularis volūtates: vt natura et volūtates secundū ordinē sibi traditū suū opus: in rerū cursu p̄soluerēt: et adhuc multa facit cum de eisdem naturis et volūtatis operatur: quod ille secundum suū ysū et propositū nequaq̄ facerēt. Soli⁹ quippe volūtatis dei est opus tū mare siccū iter intra se populo p̄bet: tū mortui resurgūt: tū aqua subito in vinū couertū spūfacto corda homī ea que nec p̄ se nec per aliam creaturā scūt docētur: tū noxie volūtates a suo impetu sola gratia regente ad hoc quod prodest cōuertūtūr: cū alio multa fūt que nec creatura nec eius volūtas per vīstatū cursū suūm operatur. Natura levia cursū grāua deo:sum trahit: terrā aliquādo pri⁹ volūtate colente et semināte: aliquādo nullō volūtatis opere p̄cedēte herbas et arbores innumerās producere et eas fructificare facit: et alia multa que facilis us ysū q̄ doctrina cognoscim⁹. Cōolutati imputātur illa que sunt hoīs iter facere: edificare scribere: loqui: et similia q̄ non nisi volūtas facit. Cum igit̄ omnia que fiunt si diligēter considerētur fiant aut sola volūtate dei: aut natura secundū vim a deo illi inditam: aut volūtate creature: et ea q̄ nec creatura nec creata nec volūtas creature: sed solus deus facit: semp mirāda sint apparent: quia tres sūt cursus rerum scilicet mirabilis: natura lis volūtarius: et mirabilis quidē alijs aut eorū legi nullaten⁹ subditus est: sed libere dominat neq̄ illis facit iniuriam quando eis obuiare videtur: quia nihil habet nisi q̄ ab illo acceperūt nec ille dedit eis aliud nisi sub se. Qm ergo p̄pagatio viri de sola virgine ita nō est naturalis aut volūtaria sed mirabilis: sicut illa que mulierē p̄tulit de solo viro: et sicut creatio viri de luto: palā ē quia nequaq̄ subiaceat legib⁹ et meritis illi⁹ pr

pagatōis qm⁹ et volūtas et natura q̄uis discrete opentūr (alind em̄ ibi facit volūtas aliud natura) pariter tū verus est hō et adā de nō hoīe et ihesu d̄ sola muliere: et eua de sola viro: sicut est ver⁹ hō quilibet vir aut mulier de viro et muliere. Qis aut̄ hō aut adam est: aut de adā ē sed eua de solo adā ē: et oēs alijs de adā et eua. Qm nāq̄ maria de qua sola est ihesu de adā et eua est nō potest ip̄e de eisdem nō ēē. Sic nāq̄ expediebat vt q̄ redēpturus erat genus hūanū: ecēt et na sceretur de patre et matre omnium.

Lur grauentur peccato ade qui eius consciē non fuerunt.

¶ Tlomō aut̄ fili⁹ virgis non sub iacet pctō aut debito ade scilicet sic quoq̄ difficile nō ē intelligere. Si quidē adā fact⁹ est et iust⁹: et liber a pctō: et debito sepe fato et a pena pcti: et beat⁹ et potens seruare semp acceptā iusticiā: et p̄ iusticiā eā q̄ dixi libertatē et beatitudinē. Qm ergo cū hec bōa fine om̄i difficultate posset seruare sibi: non seruauit ea sibi ip̄e abstulit et horū se cōtrarijs subiecit: fact⁹ ē itaq̄ seruus pcti sine iusticie debiti: qd̄ reddere nequit et miserie: de qua ē in potētia: bona pdita recuperandi. Sicut igit̄ aliter nequuit sibi auferre bōa que habebat: et attrahere mala que nō habebat: q̄ nō seruādo sibi bōa cū potuit: ita nulli alijs valuit ea/ dem bōa auferre atq̄ mala inferre: nisi nō seruādo bōa cui seruare quivit. Seruare aut̄ nulli potuit ea bōa nisi illis q̄ generatōis p̄tatez volūtati subditā accepit. Nulli ergo persone q̄uis de eo p̄ pagate trāsmittere mala p̄dicta potuit in cuius generatōe nec natura illi data est p̄pagādi: nec volūtas ei⁹ qc̄q̄ ope/rata est aut operari valuit.

¶ p̄pagatio de virgine nō subiaceat legi et meritis naturalis propagatōis et q̄ tressint cursus rep. Vare ade mala predicta nulla

et peccato originali

Item si diligenter puro rationis intui-
tu sapiētem dei speculamur iusticiā. Mi-
mus absurdum intelligitur vt per illud
semen: quod nō creata natura: nō volū-
tas creature: nō illi data p̄t̄s producit
aut semināt̄: sed solius dei volūtas pro-
pria ad procreādum hominē nouo vir-
tute mundum a peccato de virgine se-
gregat alieni peccati seu debiti sive pe-
ne ad cūdem hominem necessitas p̄trā-
feat: vlla etiam si non assumatur in per-
sona dei sed vt purus homo fiat. Nam
eadem (ipsa qua non debuit) ratōe de'
adam facere nisi iustum nec aliquo de-
bito sine in cōmodo grauatū apte mēs
rationalis cognoscit eum quez similiter
propria voluntate et virtute procreauit
alicui mālo subditū fieri nō debere: qm̄
nimis incōueniēs ē omnipotēti et sapiē-
ti dei bonitati talem facere rationalē na-
turam sola propria voluntate de mate-
ria in qua est nullum peccatum. Quod
qui non intelligit: non cognoscit qd̄ dō
non cōueniat. Quapropter etiā si purum
hominem sic faceret deus: vt dictum est
necessē eēt eum non minori preditum iu-
sticia et beatitudine quam fuit adam cū
primum factus fuit.

¶ mala ade nulla rectitudine ad il-
lum hominem transeat.

Am si alicuius mens non capit
i quod de semine homis dixi sc̄z
non esse in illo peccatū ante an-
maz rationalem sed in mūndum peccato-
dici et iniūcitate propter futuram imū-
diciam cū iam erit homo: atq; putat illū
immundū esse in ipsa cōceptuōe propeā
qz sicut ipse mihi opposui: legif. Quis
potest facere mūndum de imūndo cōcep-
se. et. In iniūcitatibus conceptus sū et in
peccatis cōcepit me mater mea: nō hoc
laboro quia non indigeo vt qd̄ nō po-
test capere capiat. Sed peto vt qd̄ breui-
ter dicam attendat. Illi vtiq; qui h̄ di-
xerunt aut noluerūt ea intelligi de omni

hominis semine aut tātum de illo quod
cū consensu seminaſ voluptatis quod
non esset nisi brutorum aīalium si hō nō
peccasset. At si de omni hoc senserunt: ḡ
semen de sola virgine sumptum in mun-
dum tātū viri asseruerūt: quod impū ē
credere. Hō itaq; hoc de illo scripserūt.
Sed si de aliquo hoīs semine hoc iuxta
hunc sensum p̄tulerunt: non nisi de illo
quod cum predicta voluptate concipiēt
intelligi voluerūt. Hoc aut nullatenus
refragatur nostre rationi que semen de
virgine sumptum asserit esse mundum
qz̄uis de massa peccatrice. Mā quemad
modū cecitas nō est nisi in aliqua par-
te hoīs qz̄uis homo dicat cecus nisi in
oculo vbi debet esse visus: nō enim est
in manu vel in pede: nec surditas nisi i
aure cuz hō dicit surdus: ita licet massa
generis hūani peccatrix nomineſ nō tñ
in vlla parte est eius peccatū: nisi vt di-
xi in voluptate qz̄ in nulla hoīs cōcep-
tiōe semē habere cognoscit. Quāobrez
nulla rōe vera aut vera simili cōtradicē
te si cōsiderētur que supra dicta sūt iam
libere possim⁹ cōcludere quia nulla rō
nulla veritas null⁹ intellect⁹ permittit
ad hoīem de virgine cōceptū de peccato
massē peccatricis qz̄uis de illa sit assu-
ptus aliō potuisse aut debuisse accede-
re etiā si nō esset deus.

¶ z si nō esset de' sed pur⁹ hō nec eē
tñ esse illū talē esse qualis p̄i⁹ hō fac̄⁹ ē
pposite rōi nō refrageſ qz̄ scriptū ē ho-
mīnem de in mō semine et iniūcitatib⁹
bus conceptum etiam si de aliqbus pro-
prie dictum sit

Quod si obiciūtur mihi iohani-
nes baptista et alij qui de sterili-
bus et in quib⁹ p̄senectute natu-
ra generādiā erit emortua ppagati sūt
et quasi per similem rationem putatur
debuisse nasci sine peccato et pena pec-
cati: quia per miraculum concepti sunt
valde vtiq; intelligenda est ab istis

De cōceptu virginali

aliena ratio illa que virginalē pceptio
nū liberā ab oī peccati mōstrat necessi
tate. Aliud est emādatum z in opina
bile atqz nature incognitū facere : z aliō
naturā aut etate aut aliquo vitio debili
tatem sanare : z ad suū opus reuocare.
Nam si adā non peccasset sicut ipē nul
la senectute nulla causa infirmat⁹ defi
ceret sic natura ppagandi creata in illo
et ad viēdum vt iam dictum eius ptāti
subdita nullo casu a suo cursu impedi
ret. Nō ergo in iohanne z similibus est
aliō nouū nature ade sicut ē in filio vir
ginis datū sed quod suis causis ifirma
tum erat cognoscit⁹ esse reparatū. Qua
re qm illi p ppagatōem naturalē dataz
ade sunt generati nequaqz possunt aut
debent ei de quo agimus in conceptōis
assimulari miraculo: aut ab original' vī
culo peccati absoluvi possūt ostēdi.